PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DA 2a REGIÃO

Fonte: BRASIL. Tribunal Regional do Trabalho (2. Região). Ato PR nº 796, de 23 de setembro de 2023. Diário Eletrônico
da Justiça do Trabalho: Caderno Administrativo [do] Tribunal Regional do Trabalho da 2. Região, São Paulo, n. 3836, p.
19, 25 out. 2023.

ATO PR Nº 796, DE 23 DE SETEMBRO DE 2023

A DESEMBARGADORA PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 2ª REGIÃO,
no uso de suas atribuições legais e regimentais, atendendo ao parágrafo único, do art. 24, da Lei nº
11.416/2006, e conforme Processo PROAD nº 58703/2023,

RESOLVE:

Art. 1º Transformar, utilizando o saldo remanescente de transformações de comissionamentos
anteriores, 03 (três) Funções Comissionadas de Auxiliar Administrativo I, FC-01, vagas nº 736, 827
e 982, em 01 (uma) Função Comissionada de Auxiliar Administrativo IV, FC-04, e 01 (uma) Função
Comissionada de Auxiliar Administrativo III, FC-03, conforme demonstrativo abaixo:

TRANSFORMAÇÃO DE COMISSIONAMENTO

Situação Antiga Situação Nova

QT

FUNÇÃO

NÍVEL
VALOR
UNITÁRIO

VALOR
TOTAL

QT FUNÇÃO NÍVEL
VALOR
UNITÁRIO

VALOR
TOTAL

03
Auxiliar
Administrativo I

FC-01 R$1.080,32 R$3.240,96 01
Auxiliar
Administrativo
IV

FC-04 R$2.056,28 R$2.056,28

     01
Auxiliar
Administrativo
III

FC-03 R$1.461,81 R$1.461,81

   Total R$3.240,96    Total R$3.518,09

SALDO DA
DIFERENÇA

-R$277,13

Art. 2º Este Ato PR entra em vigor na data de sua publicação.

São Paulo, data da assinatura eletrônica.

BEATRIZ DE LIMA PEREIRA
Desembargadora Presidente do Tribunal

Este texto não substitui o original publicado no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.

https://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2004-2006/2006/lei/l11416.htm
https://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2004-2006/2006/lei/l11416.htm